
OBSAH

7 Němí svědkové dávnověku
Kdo vztyčil к nebi kamenné kolosy?

8 MOZAIKA DOBY |
Zajímavé zprávy ze světa Ч  ■ :

10 4  tajem ství starých Mayů
Znali oběžnou dráhu i přestupný rok?

13 Trápení chrámové zpěvačky Asru
Zbavovala se bolesti pomocí drog?

14 Starověký unikát
Nerozřešená hádanka disku z Faistu

17 Obléhání Týru
Zaútočili Makedonci ze dna moře?

18 Ztracené 
Aristotelovy dialogy
Kdo měl zájem na jejich zničení?

20 Bájná Atlantida
Stojíjejí ruiny dodnes?

23 Šílený císař Wu-Ti
Praktikoval magické rituály?

24 Maják na ostrově Faru
Byl vyšší než dnešní mrakodrapy? K É £ g Í

27 Mýty opředený středověký meč
Šifru na čepeli dosud nikdo nerozluštil!

28 Pozapomenutý objevitel
Doplul ke břehům Ameriky jako první Čech?

30 FOTOAKTUALITA
Sloužil slavný Stonehenge jako poutní místo?

32 Tajemství 
posvátných relikvií
Léčí, konají zázraky a údajně i zabíjejí!

35 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

37 TÉMA ČÍSLA 
Kauza Mayerling
Byl následník Františka Josefa někomu na obtíž?

45 TABULKA PANORAMA
5 nejzáhadnějších historických map

46 OSUDOVÉ TRAGÉDIE
Kdo poslal ke dnu chloubu 
anglického námořnictva?

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

51 EXTRA PŘÍLOHA 
6 nejzáhadnějších  ̂
egyptských faraónů
Disponoval některý z nich 
nadpřirozenými schopnostmi?

59 HISTORIE V ČÍSLECH
Šokující čísla, která ovlivnila dějiny

60 KAUZY, KTERÉ HÝBALY SVĚTEM
Stal se Sokrates obětí athénské demokracie?

62 TAJEMSTVÍ ŘÁDU
Ukryli templáři svoje ohromné 
bohatství v Česku?

65 Údajná vnučka 
Petra Velikého
Kolovala v žilách kněžny 
Tarakanové královská krev?

66 MEZI MÝTEM A SKUTEČNOSTÍ 
Rozporuplný Rudolf Hess
Co bylo cílem jeho nenadálého letu do Británie?

70 Země ztracených
Založili si piráti na Madagaskaru 
vlastní republiku?

71 Geniální architekt
Jaké poselství ukryl Santini do svých staveb?

81 KROK ZA KROKEM 
Tajemné víly z Cottingley
Nevinný dětský žert, nebo skutečnost?

85 Zmizení beze stopy
Kam se tak náhle ztratil diplomat Bathurst?

86 V zajetí nočních můr
Prostřelila Edvardu Munchovi ruku 
jeho šílená milenka?

89 Bérenger Sauniěre
Zbohatl katolický kněz díky záhadným 
pergamenům?

90 Únos Lindberghova syna

75 Faust Jizerských hor
Uzavřel léčitel Kittel smlouvu s dáblem?

76 BOK PO BOKU
John Dee & Edward Kelley

78 4 nevysvětlitelné 
přírodní katastrofy
Z nebe padaly ryby i žáby!

Dvouletý Charles zmizel přímo ze své postýlky!

94 ZAOSTŘENO NA...
Starověká Kappadokie
Kdo nechal vybudovat osmipatrový podzemní 
komplex?

96 Nejznámější jasnovidec Ameriky
Předpověděl Edgar Саусе krach na světové burze?

! 97 5 záhadných úmrtí 
! slavných Čechů

Otrávil se Jiří Šlitr svítiplynem?

102 Britský okultista 
Aleister Crowley
Pokoušel se vyvolat démona chaosu?

104 Legendární Alcatraz
Opravdu se odtud nepodařilo nikomu uprchnout?

105 VĚDĚLI JSTE, ŽE...

6 AKTA HISTORY


